PHŌENĪCĪTIS, itidis, f. 3. gemma ex balani similitudine appellata, inquit *Plin. 37. Hist. nat. 10. 66. (180).*

PHŌENĪCĪUS, a, um, adject. ad phænicem arborem pertinens, h. e. qui sit e fructibus palmæ, quæ Græcè *Παινίξ* dicitur. *V. PHŌENICE* 1. *Gargil. de pomis 26.* edente *A. Maio in Class. Auct. T. 3. p. 426.* Fit ex iis (*palmis*) emplastrum medicum, quod phæniceum appellatur.

PHŌENĪCŌBĀLĀNUS, i, m. 2. *φαινικοβλάανος*, h. e. palma cum nucleo, palmæ Ægyptiæ fructus præ maturitate nigrescentes, vescentesque inebrians. *Plin. 12. Hist. nat. 22. 47. (103).* Adde *Cæli. Aurel. 2. Tard. 4. n. 62. et 5. ibid. 10. n. 125.*

PHŌENĪCŌPTĒRUS, i, m. 2. *φαινικοπτερος*, species avis rubentes pennas habentis. Suapte natura nomen adjectivum est, et commune, quod significat pennas habens punice coloris: et φαινίξ, qua colorem notat puniceum, et πτερόν *penna*. *Plin. 10. Hist. nat. 48. 68. (133).* Phænicopterum linguam præcipui saporis esse, Apicius docuit nepotum omnium altissimus gurgis. *Martial. 13. 71.*, cuius lemma *Phænicopterus*. Dat mihi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id. 3. 58. de eod.* Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep. 110. a med.* Quod non desideras milliarios apros, nec linguas phænicopterorum, et alia portanta luxuriæ. *Lamprid. Elagab. 20.* Exhibuit et Palatinis ingentes dapes estis mullorum refertas, et cerebellis phænicopterum, et perdicum ovis etc. *Cels. 2. 18.* In media materia numerari debere ex quadrupedibus leporem, aves omnes usque ad phænicopterum, pisces omnes etc. *Juvenal. 11. 139.* Et Scythicæ volucres et phænicopterus ingens.

PHŌENĪCŌRUS, i, m. 2. *φαινικουρος*, coda-rossa, avis a caudæ rubore sic dicta. *Plin. 10. Hist. nat. 29. 44. (86).* Erithacus hieme, idem phæniceus æstate.

PHŌENĪX, icis, m. 3. *φαινίξ*, est avis in Arabia nobilis, de qua *Plin. 10. Hist. nat. 2. 2. (3).* Haud scio, inquit, an fabulosus, unus in toto orbe, nec visus magnopere. Aquilæ narratur magnitudine, auri fulgore circa colla, cetero purpureo, cæruleam roseis caudam pennis distinguentibus, cristis fauces caputque plumæ apice honestari. Hæc *Plin.*, qui deinde ei sententia aliorum narrat, nulli visum vescentem, sacrum Soli esse, vivere annis \times ii., senescentem casia turisque surculis construere nidum, replere odoribus (addunt alii, accendere Solis radiis, alarum agitata), et superemori: et ossibus deinde et medullis ejus nasci primo ceu vermiculum, inde fieri pullum, principioque justa fu-

nera priori reddere, et totum deferre nidum prope Panchaiam in Solis urbem, et in ara ibi deponera: Q. Plautio, Ser. Papinio Cnss. h. e. anno v. c. nccccxxx. devolvit in Ægyptum: allatum etiam esse in Urbem Claudii principis censura, a. v. dccc. et in Comitio propositum. Similia his multa habes apud *Solin.* 33., *Tac.* 6. *Ann.* 28., et *Aurel. Vict. Cæsar.* 4. Describitur etiam a *Claudian.* et *Ovid.* 15. *Met.* 391. et seqq. Varie de longitudine vite ejus varii prodiderunt: et falsum denique assc, tum *Plin.*, tum *Tac.* locis citatis, merito suspicantur. *Ovid.* 2. *Amor.* 8. 14. Et vivax Phœnix, unica semper avis. *Claudian.* 2. *Laud. Stilich.* 417. Unicus extremo Phœnix procedit ab Euro. *Id.* *epist. ad Seren.* 15. Venit et extremo Phœnix longævus ab Euro. *Stat.* 2. *Silv.* 4. 36. senio nec fessus inertis scandit odoratos Phœnix felicior ignes. *Ovid.* 15. *Met.* 393. Assyrii Phœnicia vocant. *Inscript. sepulchralis apud Henzen.* 7411. SIT MIHI TERRA LEBIS SET TAMEN AD MANES FOENIX ME SERBAT IN ARA QVI MEGVM PROPERAT SE REPARARE SIBI. *Seneca Ep.* 42. Vir bonus, tamquam phœnix, semel anno quingentesimo nascitur. — De vento V. PHOENICIAS. — NB. De nom. propr. V. ONOM.

PHONASCUS, i, m. 2. φωνασκος. Phônascus V. in fin. — Phonascus, It. maestro di declamazione, est vocis exercitator, vocis pronuntiacionisq; magister et moderator: a φωνή vox et άσάω exerceo. *Varro* apud *Non.* p. 176. 30. *Merc.* Phonascus adsum, vocis suscitahulum. *Sueton.* *Aug.* 84. Pronuciabat dulci et proprio quodam oris sono, dabatur assidue phonasco nperam. h. e. qui vocem intorquere, remittere, lenire, exasperare docebat. *Id.* *Ner.* 23. Conservandæ vocis gratia nihil quidquam sario jocoque egerit, nisi edstante phonasco, qui moneret, parceret arterilis. *Quintil.* 11. 3. 19. Sed cura non eadem oratoribus, quæ phonascis. Ubi *Turneb.* Illi vocem efficiunt mollem et teneram: quum orator desideret fortem et durabilem. *Inscript.* apud *Gruter.* 1089. 9., quæ est apud *Orell.* 2835. TI. CLAVDIVS QVI. MACEDO PHONASCVS. — Interdum phonascus dicitur præcentor in eboro canentium, quem ducem carminis *Apul. de Mundo* vocat, *maestro di cappella.* *Sidon.* 4. *Ep.* 11. in *carm.* Psalmorum hic modulatur, et phonascus. ubi contra naturam Græcæ vocalis ω, primam corrumpit.

PHONEMA et innema, stis, n. 3. φωνημα, dictum, sententia. *Fronto de eloq.* (edente iterum *A. Maio*) p. 236. Nam illic quoque in philosophiæ disciplina, ubi tutum sibi periculum putat, Platonis fonemata erunt audienda.